
НПД №2299 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12.07.2017 № 2449 
 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями  

Ленинского муниципального района Московской области 

 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 

администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016г. 

№ 1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального 

района», статьями 31, 37,43, 45 Устава Ленинского муниципального района Московской 

области, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Ленинского 

муниципального района Московской области (приложения № 1-8). 

2. Цены на дополнительные образовательные услуги действуют на 2017-2018 

учебный год. 

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить 

на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской 

области.

        
      
 и   



2 

 

НПД №2299 

 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

Глава Ленинского  

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Медведевой 

Е.Е., Алешкиной О.В., Кольцову В.Г., в газету  «Видновские вести».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

НПД №2299 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                 от 12.07.2017  № 2449 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида № 20 «Василек» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количес

тво 

детей  

(чел.) 

Колич

ество  

заняти

й  

в 

месяц 

Продолжите

льность 

одного  

занятия  

(час.) 

Стоимость 

услуги в  

месяц  

(руб.) 

 

1. Центр игровой поддержки 

 

4 12 3  5 500 

2. Кружок «Спочан» 

 

10 8 30 1 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

НПД №2299 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                    от 12.07.2017 №2449 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 15 «Золотая рыбка» 

    

№ 

п./п. 

Наименование 

услуги 

Количество  

детей  

(чел.) 

Количеств

о занятий 

в месяц 

Продолжите

льность 

одного  

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

 

1. Дошколенок 12 16 30 1 200 

2. Детский фитнес 10 8 30 700 

3. Фольклор  

«Бабушкина горница» 

30 16 30 700 

4. Ритмика 30 16 30 800 

5. Английский язык 21 16 30 1 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

НПД №2299 

 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                   от 12.07.2017№ 2449 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ «Детский сад № 9 «Солнышко» 

    

№ 

п./п. 

Наименование 

услуги 

Количество  

детей  

(чел.) 

Количеств

о занятий 

в месяц 

Продолжите

льность 

одного  

занятия  

(мин.) 

Стоимость 

 услуги в 

 месяц  

(руб.) 

1. Кружок «Будь 

здоров» 

9 8 30 1 000 

2. Кружок «Весь мир в 

твоих ладошках» 

(тестопластика) 

7 8 30 1 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

НПД №2299 

 

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                   от 12.07.2017 № 2449 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Детский сад № 18 «Кораблик» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количес

тво 

детей  

(чел.) 

Колич

ество  

заняти

й  

в 

месяц 

Продолжите

льность 

одного  

занятия  

(час.) 

Стоимость 

услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Ритмическая гимнастика 20 8 40 750 

2. Тестопластика 15 8 30 850 

3. Риторика 15 8 30 930 

4. Группа продленного дня  10 20 120 5500 

5. Бальные танцы 15 8 40 1200 

6. Соловушка 15 8 30 750 

7. Буратино 15 8 35 1100 

8. Учимся разговаривать 10 8 30 1200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

НПД №2299 

 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                   От12.07.2017 № 2449 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ «Детский сад № 5 «Улыбка» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги 

Количество 

детей (чел.) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжительн

ость одного 

занятия 

(мин., час.) 

Стоимость 

услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Художественная лепка 10 4 30 800 

2. Песочные фантазии 8 4 30 1000 

3. Предшкольная пора 10 8 30 1200 

4. Умелые ручки 8 4 30 800 

5. Мир вокруг меня 7 4 30 800 

6. Музыкальная радуга 9 8 30 1600 

7. Школа мяча 12 8 30 1200 

8. Юный конструктор 6 4 30 800 

9. Кроха 5 12 60 2800 

10. Художественная 

апликация 

10 4 30 800 

11. Игралочка 10 4 30 800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

НПД №2299 

 

 
 

Приложение № 6 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                    от 12.07.2017 №2449 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 21 «Гномик» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги 

Количество 

детей (чел.) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжительн

ость одного 

занятия 

(мин., час.) 

Стоимость 

услуги в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Кружок «Спочан» 15 8 30 1200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

НПД №2299 

 

 

 
Приложение № 7 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                  от 12.07.2017 № 2449 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 2 «Колобок» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги 

Количест

во детей 

(чел.) 

Количество 

занятий в 

месяц 

Продолжит

ельность 

одного 

занятия 

(мин., час.) 

Стоимо

сть 

услуги 

в месяц  

(руб.) 

 

1. Веселые рыбки 6 4 25 1000 

2. Карапузы от 1 до 2 лет 4 8 30 4000 

3. Карапузы от 2 до 3 лет 4 8 30 4000 

4. Карапузы от 3 до 5 лет 3 8 30 3200 

5. Веселые нотки 10 8 30 1200 

6. Хореография 8 4 30 1000 

7. Подготовка к школе «Знайка» 10 8 30 1300 

8. Рисование «Кисточка» 10 4 30 700 

9. Волшебный комочек 10 4 30 700 

10. ГКП «Гномики» 5 8 3 часа 5500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

НПД №2299 

 

 
Приложение № 8 

к постановлению администрации 

                                                                                                                           Ленинского муниципального  района  

                                    от 12.07.2017 №2449 

 

ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Детский сад № 25 «Колокольчик»  

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Колич

ество 

детей  

(чел.) 

Количество  

занятий  

в месяц 

Продолжите

льность 

одного 

 занятия  

(мин., час.) 

Стоим

ость 

услуги 

в 

месяц  

(руб.) 

 

1. Веселая кисточка 20 4 30 770 

2. Футбол 15 8 30 1400 

3. Веселые нотки 10 4 30 850 

4. Английский детям 10 4 30 1300 

5. Умелые ручки 10 4 30 900 

6. Логоритмика 12 8 30 1400 

7. Волшебный комочек 15 4 30 720 

8. Театральный 10 4 30 850 

9. Группа кратковременного 

пребывания 

10 8 4 часа 5700 

10. Группа вечернего пребывания 5 - 1 час  250 

11. Бисероплетение 20 8 30 1100 

12. Бисероплетение для школьников 15 8 45 1500 

 


